
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927508001
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1135/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de uso privativo de dominio público para la prestación del servicio de
explotación de dos barras para la verbena del Abanderado San Juan 2024 de Coria (Cáceres)

Concesión de uso privativo de dominio público para la prestación del servicio de explotación de dos barras paraDescripción 
la verbena del Abanderado San Juan 2024 de Coria (Cáceres), 1 de junio de 2024.
Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 02/06/2024

Observaciones: El plazo de concesión será desde el 1 de junio hasta el 2 de junio de 2024, conforme a lo establecido en
la cláusula 7ª del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Carretera Montehermoso.
Condiciones Barra lote 1 en carretera Montehermoso 1A y Barra lote 2 en carretera Montehermoso 2A.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Ctra. Montehermoso.
(10800) Coria España

Resolución de adjudicación lotes 1 y 2.

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Barra lote 1

Barra lote 1 en carretera Montehermoso 1ADescripción 
Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TOP MARCAS S.L.U
NIF B16717159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD MERCAMURCIA,9
(30120) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 692936324
Correo Electrónico topmarcas2022@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 695,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695,35 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ce901a-f3ff-46ec-b471-4c49399a41c6


Precio de la oferta más baja 289 EUR.
Precio de la oferta más alta 695,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación Oferta presentada para lote 1 que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles siguientes al de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barra lote 2

Barra lote 2 en carretera Montehermoso 2ADescripción 
Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN MAIKEL ESTEVEZ SANTANO
NIF ***2434**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARCIPRESTES DE HITA, 5, 2ºB
(10800) CORIA España

Contacto

Teléfono +34 686716996
Correo Electrónico maykel_e@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720 EUR.

Motivación

Motivación Oferta presentada para lote 2 que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles siguientes al de la notificación de la
adjudicación.



Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica.

Dirección Postal

Plaza San Pedro, s/n
(10800) Coria España

Precio de la oferta más baja 289 EUR.
Precio de la oferta más alta 720 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Coria

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nzf9%2BSJ4w%2F2 qb7rCcv76BA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013431402 |  2024-000598950 | Fri, 31 May 2024 12:24:13:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157892140931672555633599535177849432587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nzf9%2BSJ4w%2F2qb7rCcv76BA%3D%3D

